
Городской Совет депутатов
муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Принято на шестидесятом заседании
городского Совета депутатов 24 декабря 2019 года

А №

0 внесении изменений в решение
городского Совета депутатов от
01 февраля 2017 года № 225 «О Единой
комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных
служащих, руководителей муниципальных
учреждений муниципального образования
город Новотроицк и урегулированию
конфликта интересов»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования город Новотроицк в
соответствии с действующим законодательством, на основании Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования город
Новотроицк Оренбургской области, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение городского Совета депутатов муниципального
образования город Новотроицк от 01 февраля 2017 года № 225 «О Единой
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений
муниципального образования город Новотроицк и урегулированию
конфликта интересов» (далее - Решение) следующие изменения:

1) в приложении № 1 к Решению:
а) абзац 1 части 5 изложить в следующей редакции:
«5. Формирование комиссии и порядок ее работы устанавливается

решением городского Совета депутатов муниципального образования город
Новотроицк. Персональный состав комиссии утверждается постановлением
администрации муниципального образования город Новотроицк.».

б) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. В Комиссию входят:



2

1) Заместитель главы муниципального образования город
Новотроицк - руководитель аппарата (председатель Комиссии),
должностное лицо отдела муниципальной службы и кадровой работы
администрации муниципального образования город Новотроицк,
ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений (секретарь Комиссии), муниципальные служащие
юридического отдела администрации муниципального образования город
Новотроицк, а также другие муниципальные служащие органов местного
самоуправления муниципального образования город Новотроицк;

2) представитель (представители) научных организаций и
образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного
профессионального образования;

3) представители общественной палаты муниципального образования
город Новотроицк, общественной организации ветеранов, созданной при
органе местного самоуправления, а также представитель профсоюзной
организации, действующей в органе местного самоуправления;

4) представитель регионального органа по профилактике
коррупционных и иных правонарушений;

5) лица, замещающие муниципальные должности в органах местного
самоуправления.».

в) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Лица, указанные в пунктах 2-5 части 6 настоящего Положения,

включаются в состав Комиссии в установленном порядке по согласованию с
указанными организациями, учреждениями в 10-дневный срок со дня
получения запроса.».

2) приложение № 2 к Решению считать утратившим силу.
3) приложение № 3 к Решению считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы муниципального образования город Новотроицк -
руководителя аппарата Мацвая Ю.Н. и постоянную комиссию городского
Совета депутатов по мандатам, регламенту, депутатской этике, связи со
средствами массовой информации, по вопросам законности и местному
самоуправлению (Меньшиков Д.А.).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Гвардеец труда».

Глава муниципального образования Председатель городского Совета
город Новотроицк депутатов муниципального

образования город Новотроицк

Д.В. Буфетов // А.А. Мезенцев


